
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2016____ № 509_______

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 16.04.2013 № 164

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 16.04.2013 № 164 
«Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного 
ветеринарного надзора в Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, 
за исключением пунктов 2-̂ 1 приложения к постановлению, вступающих 
в силу с 1 января 2017 года.

Заместитель председателя 
правительства Тульской "
министр экономической 

Тульской обласз Г.В. Лаврухин

0 0 5 6 1 5



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 09.11.2016 № 509

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 16.04.2013 № 164 «Об утверждении Порядка осуществления 
регионального государственного ветеринарного надзора

в Тульской области»

1. В преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48».

2. В пункте 3 приложения к постановлению после текста «путем 
организации и проведения проверок указанных лиц,» дополнить текстом 
«организации и проведения мероприятий по профилактике нарушений 
обязательных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без 
взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями,».

3. В пункте 6 приложения к постановлению после текста «посредством 
организации и проведения плановых и внеплановых проверок» дополнить 
текстом «, проведения мероприятий по профилактике нарушений 
обязательных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без 
взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями».

4. Пункт 7 приложения к постановлению после текста 
«индивидуальных предпринимателей» дополнить текстом «, мероприятий по 
профилактике нарушений обязательных требований, мероприятий по 
контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями».

5. В абзаце 8 пункта 17 приложения к постановлению слово 
«губернатору» заменить словом «Губернатору».

6. Пункт 20 приложения к постановлению дополнить абзацами 13-15 
следующего содержания:

«знакомить руководителя, иное должностное лицо или 
уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и 
(или) информацией, полученными в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия;



2

перед началом проведения выездной проверки по просьбе 
руководителя, иного должностного лица или уполномоченного 
представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его 
уполномоченного представителя ознакомить их с положениями 
административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым 
проводится проверка;

осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета 
проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального 
предпринимателя.».


